Ofício nº 117/2023.

Lobato, 17 de outubro de 2023.

Senhor Presidente da Comissão,

A empresa KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda., após a análise dos recursos

interpostos contra o resultado preliminar decide sob os seguintes fundamentos:

Nome / cargo / Motivo RESULTADO

ADRIANA SANTANA ZRENNER /
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL / PROVA DE
TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE NÃO OBTEVE
A NOTA MÍNIMA PARA APROVAÇÃO NA PROVA ESCRITA, OU
SEJA, 50,0 PONTOS. (VER ITEM 14.1.1). NO TOCANTE A
CANDIDATOS QUE OBTIVERAM NOTA 0,0 (ZERO) EM ALGUNS
CONTEÚDOS DA PROVA ESCRITA INFORMAMOS QUE NÃO
EXISTE NENHUM ITEM DO EDITAL QUE APONTE PARA A
DESCLASSIFICAÇÃO DE TAL CANDIDATO.

ALCEU LABRES DE ALMEIDA / TÉCNICO
DE ENFERMAGEM / CRITÉRIO DE
DESEMPATE

INDEFERIDO: O CRITÉRIO DE IDADE SOMENTE É APLICADO
EM PRIMEIRO LUGAR SE, DENTRE OS CANDIDATOS
EMPATADOS EXISTE ALGUM COM MAIS DE SESSENTA ANOS
TENDO EM VISTA O CONTIDO NO ESTATUTO DO IDOSO. NO
SEU CASO FOI APLICADO O CONTIDO NA LETRA B) MAIOR
PONTUAÇÃO NA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS.

DANIELLY CORDEIRO DE PONTES /
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL / PROVA DE
TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE NÃO OBTEVE
A NOTA MÍNIMA PARA APROVAÇÃO NA PROVA ESCRITA, OU
SEJA, 50,0 PONTOS. (VER ITEM 14.1.1).

ELISANDRA LEPINSK / ASSISTENTE
SOCIAL / RECURSO CONTRA O GABARITO
PRELIMINAR

INDEFERIDO: O PRAZO PARA INTERPOR RECURSO CONTRA O
GABARITO PRELIMINAR JÁ EXPIROU. DESTA FORMA TAIS
RECURSOS SÃO IMTEMPESTIVOS.

ESTEFANY APARECIDA MACHADO ROSA/
ENFERMEIRO / PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE NÃO OBTEVE
A NOTA MÍNIMA PARA APROVAÇÃO NA PROVA ESCRITA, OU
SEJA, 50,0 PONTOS. (VER ITEM 14.1.1).

KAREN APARECIDA DOS SANTOS /
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL / PROVA DE
TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE NÃO OBTEVE
A NOTA MÍNIMA PARA APROVAÇÃO NA PROVA ESCRITA, OU
SEJA, 50,0 PONTOS. (VER ITEM 14.1.1).

MARIA APARECIDA PEREIRA FOGACA /
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL / PROVA DE
TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE INFRINGIU O
ITEM 9.3 DO EDITAL, OU SEJA, ENTREGOU O ENVELOPE
CONTENDO OS TÍTULOS ABERTO.

MARILIN PEREIRA MACHALESKI
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL / NOTA DA
PROVA ESCRITA E PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO EXISTE NENHUMA INCORREÇÃO NA SUA
NOTA DA PROVA ESCRITA DIVULGADA ANTERIORMENTE.
HOUVERAM OS SEGUINTES ACERTOS: 09, 13, 17, 18, 19, 20, 23
E 24. NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE TÍTULOS

TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE NÃO OBTEVE A NOTA
MÍNIMA PARA APROVAÇÃO NA PROVA ESCRITA, OU SEJA,
50,0 PONTOS. (VER ITEM 14.1.1).

MIRIA MARZANI DE BRITO /  PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL / NOTA DA PROVA
ESCRITA E PROVA DE TÍTULOS

INDEFERIDO: NÃO EXISTE NENHUMA INCORREÇÃO NA SUA
NOTA DA PROVA ESCRITA DIVULGADA ANTERIORMENTE.
HOUVERAM OS SEGUINTES ACERTOS: 01, 09, 12, 16, 17, 18,
19, 20, 24 E 25. NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE NÃO OBTEVE
A NOTA MÍNIMA PARA APROVAÇÃO NA PROVA ESCRITA, OU
SEJA, 50,0 PONTOS. (VER ITEM 14.1.1).

RAQUEL CRISTINA CORDEIRO DE PONTES
/ PSICÓLOGO

INDEFERIDO: NÃO HOUVE A PONTUAÇÃO NA PROVA DE
TÍTULOS TENDO EM VISTA QUE A REQUERENTE NÃO OBTEVE
A NOTA MÍNIMA PARA APROVAÇÃO NA PROVA ESCRITA, OU
SEJA, 50,0 PONTOS. (VER ITEM 14.1.1).

Atenciosamente,

KLC CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA.